[52] De receptione munerum: capitulum LII.

Si quis ex nostris rem sibi conlatam celaverit, punia-
tur et tamquam proprietarius iudicetur. Et si frater aut 
soror eulogias vel munusculum acceperit a parentibus 
vel amicis suis non audeat ea sibi retinere, nisi de li-
centia et voluntate preceptoris. Et si contra fecerit, ipsa 
eulogia amittat, et quatuor dies peniteat, IIII et VI feria 
in pane et aqua ieiunet.

[53] Ut nullus vestes vendat vel emat: capitulum LIII.

Precipimus firmiter et districte, ut nullus presumat  
vestes vendere vel emere, nisi de consensu magistri, vel 
qui locum eius tenuerit, ut sicut pascimini ex uno cel-
lario sic induamini ex uno vestiario. Et vestimentum sit 
humile, sicut scriptum est, et a magistro vel camerario 
emptum. Si vero aliter factum fuerit, magister accipiat, 
et ipse sit in pena VII dierum et IIII et VI feria in pane 
et aqua ieiunent.

[54] Si quis fratrum inciderit in heresim: capitulum  
LIIII.

Si quis fratrum in heresim, quod absit, ceciderit vel 
hereticorum scienter participationem et familiaritatem 
habuerit et hoc ad notitiam magistri vel fratrum per-
venerit, domino pape denuntietur vel eius visitatori. 
Si quis autem alicui fratrum tantum crimen obiecerit, 
quod probare nequiverit, penam patiatur quam passurus 
esset alter. Si vero aliquis ex familiaritate hereticorum 
suspectus fuerit, coram capitulo moneatur et mandetur 
ei ex parte capituli, ut eorum familiaritatem vitet. Qui, 
si post preceptum capituli vitare noluerit, in carcere se-

Über die Unterstützung der Leprakranken. Kapitel 51.

Wir setzen fest: Wenn einer unserer Brüder oder 
Schwestern leprakrank wird, soll er im Hause zum Hei-
ligen Geist versorgt werden wie einer der anderen Brü-
der, doch an irgendeinem Ort des Hauses.

Über die Annahme von Geschenken. Kapitel 52.

Wenn einer von den Unsrigen etwas verheimlicht, das 
er bekommen hat, soll er bestraft und verurteilt werden 
wie einer, der Privatbesitz hat. Wenn ein Bruder oder 
eine Schwester eine Liebesgabe oder ein kleines Ge-
schenk von den Eltern oder den Freunden erhält, soll 
er nicht wagen, es zu behalten, außer mit Erlaubnis und 
Willen des Praeceptors. Wenn er dagegen handeln soll-
te, verliere er die Liebesgabe und büße vier Tage und 
faste am Mittwoch und Freitag bei Wasser und Brot.

Dass keiner Kleider verkaufe oder kaufe. Kapitel 53.

Wir schreiben fest und ausdrücklich vor: Keiner ver-
messe sich, Kleider zu verkaufen oder zu kaufen außer 
mit der Zustimmung des Magisters oder seines Stell-
vertreters, damit ihr, wie ihr aus einer Küche ernährt 
werdet, auch aus einer Kleiderkammer gekleidet wer-
det. Die Kleidung sei einfach, wie es geschrieben steht, 
und vom Magister oder Kämmerer gekauft. Wenn aber 
anders gehandelt wird, soll der Magister [seine Strafe] 
empfangen und soll selbst sieben Tage lang büßen und 
am Mittwoch und Freitag bei Wasser und Brot fasten.

Wenn ein Bruder einer Irrlehre verfällt. Kapitel 54.

Wenn einer der Brüder, was ferne sei, in Häresie fallen 
oder wissentlich Gemeinschaft und Umgang mit Häre-
tikern pflegen sollte und dies zur Kenntnis des Magis-
ters oder der Brüder kommt, melde man es dem Herrn 
Papst oder seinem Visitator. Wenn aber einer einem der 
Brüder ein solch großes Verbrechen nur vorwirft, ohne 
es beweisen zu können, soll er selbst erleiden, was dem 
anderen zugedacht war. Wenn aber einer des Umgangs 
mit Häretikern verdächtigt wird, soll er vor dem Kapitel 
ermahnt werden, und es soll ihm von Seiten des Kapi-
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gregatus ab aliis penitentiam agat.

[55] Qualiter fratres a fratribus sunt corrigendi: capi-
tulum LV.

Fratres si duo vel tres vel amplius fuerint et unus illo-
rum nequiter et male vivendo se habuerit, alter frater 
non debet eum diffamare neque populo neque precep-
tori. Sed primo per se ipsum castigare, et si se noluerit 
castigare, adhibeat secum duos vel tres ad eum casti-
gandum. Et si se emendaverit, inde gaudere debet. Si se 
noluerit emendare, tunc culpam eius scribat [scribens 
C] secreto magistro suo et secundum quod magister mi-
serit, ita fiat de illo.

[56] Qualiter frater fratrem accusare debet: capitulum 
LVI.

Frater alium fratrem accusare non debet, nisi possit 
bene probare. Qui si de illo crimina dixerit et in pro-
batione defecerit, eandem penam, quam ipse passurus 
esset, sustinebit.

[57] Qualiter fratres crucis vexillum portare debent: 
capitulum LVII. [C bringt diesen Titel zweimal]

Fratres omnium obedientiarum, qui nunc vel in antea 
offerunt se Deo et hospitali sancti Spiritus, crucis si-
gnum in capis et in mantellis deferant: in capis ante 
pectus, in mantellis autem in sinistro latere, ut per il-
lud vexillum et operationem et obedientiam deus nos 
custodiat et a dyaboli potestate nos in hoc seculo et in 
futuro defendat in anima et corpore et similiter omnes 
benefactores nostros.

tels aufgetragen werden, dass er den Umgang mit ihnen 
vermeide. Wer nach der Vorgabe des Kapitels einen sol-
chen Umgang nicht abstellen will, soll im Kerker von 
den anderen abgesondert werden und Buße leisten.

Wie Brüder von den Brüdern zurechtgewiesen werden 
sollen. Kapitel 55.

Wenn zwei oder drei oder mehrere Brüder da sind 
und einer von ihnen führt ein unnützes oder schlech-
tes Leben, so darf ihn der andere Bruder weder vor 
den Leuten noch vor dem Praeceptor verleumden. Er 
soll ihn vielmehr zuerst vor sich selbst zurechtweisen, 
und wenn er sich nicht zurechtweisen lassen will, sol-
len zwei oder drei weitere zugezogen werden, um ihn 
zurechtzuweisen. Wenn er sich bessert, muss man sich 
darüber freuen. Wenn er sich aber nicht bessern will, 
soll seine Schuld schriftlich, aber im Geheimen seinem 
Magister angezeigt werden, und dann verfahre man mit 
ihm nach dem Befehl des Magisters.